
Муниципальное  бюджетное общеобразоватеьное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

имени Д.Д.Яфарова с. Татарский Канадей                                                       

Приказа 

№   236                                                                                                              02.09.2013г 

                                  О доплатах 

 

В соответствии с Федеральным законом « Об образовании в Российской Федерации» № 273 

от 29.12.2012года, Законом Пензенской области  « Об образовании в Пензенской области» 

№ 2413 – ЗПО от 04.07.2013года,Постановлениями правительства Пензенской области от 

12.11.2004года №674-ЗПО" Об оплате труда работников государственных учреждений , 

финансируемых из бюджета Пензенской области( с последующими изменениями), 

Постановлением Правительства РФ от 31.10.2008г№736-п П" Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников государственных учреждений образования Пензенской 

области",Типовым  положением об оплате труда работников муниципальных 

образовательных учреждений, утвержденного начальником отдела образования Кузнецкого 

района №403 от 05.12.2008года, распоряжения отдела образования Кузнецкого района " О 

внесении изменений в Положение об оплате  труда работников муниципальных 

образовательных учреждений Кузнецкого района  Пензенской области, утвержденное 

постановлением Отдела образования  Кузнецкого района  № 72 от 19 июля 2011 года »( с 

изменениями), приказа № 128 от 23 .09.2011года «Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда работников», приказа № 215 от 01.07.2013года « О внесении изменений в 

Положение о стстеме оплаты труда работников МБОУ СОШс.Татарский Канадей » 

                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить доплаты за дополнительный объем работы ( за проверку тетрадей): 

 

Ф.И.О. Должность классы Напол-

няемость 

Предмет Коэф-ициент 

выплат 

Примечание  

Абубекирова Г.И. Директор 

учитель 

6 17 

 

Родной язык 

 

0,15 

 

От 

педагогической 

нагрузки 

 

Кадрова Х.К. учитель 5 

7 

11 

17 

18 

12 

Французский 

язык 

0,1 От 

педагогической 

нагрузки 

Агишева И.А. учитель 6 

9 

10 

17 

15 

13 

Математика  0,1 

 

 

От 

педагогической 

нагрузки 



11 12  

Сайфулина Ф.З.  учитель 6 

7 

17 

18 

Русский язык 

и литература  

0,15 

 

От 

педагогической 

нагрузки 

Ахтямова Г.Р. учитель 5 

9 

4 

 

 

17 

1 

1 

 

Русский язык 

и литература- 

обучение на 

дому в 9 и 

начальном 

классе 

0,15 

 

 

 

От 

педагогической 

нагрузки 

 

 Мустафина Э.Ф. учитель 8 

9 

11 

10 

15 

12 

Русский язык 

Русский язык 

и литература  

0,15 

 

 

От 

педагогической 

нагрузки 

 Измайлова Г.Н. учитель 4 14 Начальный 

класс 

0,1 От базового 

оклада 

Абузярова З.Ю. учитель Подгото

вительн

ый класс 

29 подготовитель

ный класс 

0,1 

 

От базового 

оклада 

Чалышева Р.С. учитель 1 

 

 

28 

 

 

Начальный  

класс 

0,1 

 

От базового 

оклада 

Абдуллаева А.М. учитель 2 17 

 

Начальный 

класс 

0,1 От базового 

оклада 

Равилова Г.И. учитель 3 23 Начальный 

класс 

0,1 От базового 

оклада 

Хальметова Д.Д. учитель 2 

3 

4 

6 

8-10 

17 

23 

14 

17 

20-15-13 

Английский 

язык 

 

 

0,1 

 

 

 

От 

педагогической 

нагрузки 
 

Рахматулина В.Ф.  Соц.педагог, 

учитель 

5 

9 

17 

15 

Родной язык 0,15 

 

От 

педагогической 

нагрузки 

Юмакаева В. А. учитель  2 

3 

4 

7 

8 

10 

11 

17 

23 

14 

18 

20 

12 

13 

Родной язык  0,1 

 

 

0,15 

 

 

От 

педагогической 

нагрузки 
 

 Хабибулина Д. Р. учитель 8 

10 

10 

13 

русский язык 0,15 От 

педагогической 

нагрузки 

 

 

 



 

 

 

 

2.Установить доплаты за дополнительный объем работы (за классное руководство) 
 

ФИО Должность Классы Напол- 

няемость 

Предмет Коэффициент Примечан

ие  

 Измайлова Г.Н. учитель 4 14 Начальные 

классы 

0,2 От 

базового 

оклада 

Абузярова З.Ю. учитель Подготов. 29 Начальные 

классы 

0,2 От 

базового 

оклада 

Чалышева Р.С. учитель 1 28 Начальные 

классы 

0,2 От 

базового 

оклада 

 Абдуллаева А.М. учитель 2 17 Начальные 

классы 

0,2 От 

базового 

оклада 

 Равилова Г.И. учитель 3 23 Начальные 

классы 

0,2 От 

базового 

оклада 

Сайфулина Ю.Ф. учитель 9 16 Физическая 

культура  

0,2 От 

базового 

оклада 

Рахматулина С.Р. учитель 10 13 химия 0,2 От 

базового 

оклада 

Мустафина Э.Ф. учитель 11 12 Русский язык 0,2 От 

базового 

оклада 

Рахматуллина В.Ф. учитель 5 17 Соц.педагог 0,2 От 

базового 

оклада 

Сальмаева Р.Р. учитель 8 20 Родной язык   0,2 От 

базового 



оклада 

 

Хальметова Р.Д. учитель 7 18 география  0,2 От 

базового 

оклада 

Агишева И.А. учитель 6 17 Математика  0,2 От 

базового 

оклада 

 

 

3.Установить компенсационные выплаты за заведование учебными 

мастерскими: 

 

№ п/п ФИО Должность  Специализированные 

кабинеты   

Коэффициент  Примечание  

1 Рахматулина С.Р. Учитель 

химии 

Химии, 

 

технологии 

 

0,2 

 

0,2 

От базового оклада 

2 Хабибулин Ю.Х. Учитель 

технологии 

Учебная мастерская 0,2 

 

От базового оклада 

 

 

4. За выполнение других отдельных заданий и дополнительный объем работы, 

не входящих в круг основных обязанностей: 

4.1  

 

№ 

п\п 

ФИО Должность  Критерии  Коэ

ффи

циен

т  

Примечание  

1 Абузяров Г.Г. учитель За внеклассную работу по 

физической культуре 

0,15 От базового оклада 

2 Сайфулина 

Ю.Ф. 

учитель За внеклассную работу по 

физической культуре 

0,15 От базового оклада 

3 Асанов А.Н. учитель За обслуживание 

вычислительной техники (за 

каждый работающий 

компьютер) 

0,05 От базового оклада 

4 Рахматулина 

В.Ф. 

соцпедагог За выполнение обязанностей 

инспектора по охране детства 

 

За работу уполномоченного по 

соцстрахованию 

0,05 

 

 

0,1 

 

От базового оклада 

социального педагога 



 

За работу уполномоченного по 

правам учащихся 

образовательного процесса 

 

0,10 

5 Сайфуллина 

З.М. 

Старший 

вожатый 

За оформление путевых 

листов и контроль за расходом 

горючего 

0,1 От базового оклада 

завхоза 

6 Хабибулина 

А.Р. 

Зав.библио-

текой  

За  работу с библиотечным  

фондом учебников  

0,2 от базового 

окладабиблиотекаря 

7 Назирова Х.И. учитель За работу на пришкольном 

участке                                       

октябрь-апрель 

0,15 От базового оклада 

учителя 

8 Елизарова В.И. Замдиректор

а по ВР 

За руководство районным 

методобъединением 

0,10 От базового оклада 

учителя 

 

 

 

4.2.За ведение кружковой работы: 

4.2.1 

 

 

№ 

п\п 

ФИО  Должность  Наименование 

кружков и 

объединений  

Количество 

часов 

 

Примечание  

1 Хабибуллина 

Д.Р 

учитель  Проба пера  2 За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

2 Биккулова 

Г.М. 

учитель  Юные краеведы 2 За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

3 Равилова Г.И. учитель   Шахматы  2 За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

4 Хальметова 

Р.Д. 
учитель  Юный эколог 

 

2 

 

За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 



ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

5 Байбиков Н.З  Учитель- 

совместитель 

Подросток и закон 2 За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

6 Юмакаева 

В.А. 

учитель  Фольклорный 

«Чаткы» 

2 За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

7 Плахов А.И.  Преподаватель 

ОБЖ 

Стрелковый  2 За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

8 Хабибулин 

Ю.Х. 

учитель Юный токарь 

 

«Умелые руки» 

2 

 

2 

За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

9 Хальметова 

Д.Д. 

учитель «Знатоки 

английского» 

2 За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

 

 

4.2.2. За ведение внеклассной работы по  ФГОС: 

 

№ 

п\п 

ФИО  Должность  Наименование 

внеклассной работы  

Количество 

часов 

 

Примечание  

1 Чалышева 

Р.С. 

учитель начальных 

классов 

Полезные навыки 

 

 

2 

 

 

За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

2 Абдуллаева 

А.М. 

Учитель Полезные навыки 

 

2 

 

За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 



начальных классов    18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

3 Равилова Г.И. учитель начальных 

классов 

Полезные навыки 

  

 

Шахматы  

2 

 

3 

За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

4 Хальметова 

Р.Д. 

учитель  географии Танцы 

 

3 

 

За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

 

 

 

4.2.3. За ведение кружков в кадетском классе: 

 

№ 

п\п 

ФИО  Должность  Наименование 

кружков  

Количество 

часов 

 

Примечание  

1 Плахов А.И. учитель  Стрелок  

 

Школа выживания 

 

Строевая 

подготовка   

1 

 

1 

 

1 

За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

2 Абузяров Г.Г. Учитель  ОФП   1 

 

За 1 час исходя из нормы 

педагогической нагрузки 

18 часов в неделю и от 

ставки  педагога 

дополнительного 

образования 

 

 

5. Установить выплаты молодым специалистам 

 

 

№ ФИО Должность Стаж работы Коэффициент 

выплат 

Примечание  

1 Юмакаева В.А. Учитель родного языка  2 0,35 Педнагрузки 

учителя   

 

 

    



 

 

 

 

  6. Установить выплаты за вредные условия труда   
 

№ ФИО Должность Стаж работы Коэффициент 

выплат 

Примечание  

1 Рахматулина С.Р. Учитель химии   8 0,084 Базового оклада  

2 Асанов А.Н. Учитель информатики и 

физики 

1 0,012% Базового оклада  

3 Байбиков А.З. Сторож   0,2 Базового оклада  

4 Манюров Х.Ю. Сторож   0,2 Базового оклада  

 

 

    Директор школы                        / Г.И. Абубекирова/ 

 


